
4 Riksdagens skrivelse nr 297—298.

2: o) Riksförsäkringsanstalten: Omkostnader. Då riksdagen ej funnit
anledning till erinran mot Kungl. Maj :ts anslagsberäkning, Ilar riksdagen till 
Riksförsäkringsanstalten: Omkostnader för budgetåret 1945/46 under femte hu
vudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 308 000 kronor.

3:o) Överskridande av viss anslagspost i riksförsäkringsanstaltens avlö- 
ningsstat för budgetåret 1944/45. Med bifall till Kungl. Maj:ts förslag har 
riksdagen medgivit, att den i avlöningsstaten för riksförsäkringsanstalten upp
tagna anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal må för bud
getåret 1944/45 överskridas med högst 180 000 kronor.

Stockholm den 26 maj 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 298.
Godkänd av första kammaren den 26 maj 1945. 
Godkänd av andra kammaren den 26 maj 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående statsbidrag till psykisk hama- och ung
domsvård.

(Statsutskottets utlåtande nr 128.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj :t under femte huvudtiteln (punkt 193) 
föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till Bidrag 
till psykisk harna- och ungdomsvård för budgetåret 1945/46 beräkna ett för
slagsanslag av 90 000 kronor.

Därefter har Kungl. Maj :t i propositionen nr 211, under åberopande av bi
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 23 februari 1945, 
föreslagit riksdagen att dels godkänna de grunder för statsbidrag till psykisk 
harna- och ungdomsvård, som av departementschefen förordats, att tillämpas 
från och med den 1 juli 1945, dels ock till Bidrag till psykisk harna- och ung
domsvård för budgetåret 1945/46 å driftbudgeten under femte huvudtiteln an
visa ett förslagsanslag av 60 000 kronor.

Den på enskilt och kommunalt initiativ tillkomna psykiska harna- och ung
domsvården är för närvarande synnerligen ojämnt utvecklad inom olika delar 
av landet. Såsom departementschefen framhållit torde en ändamålsenlig och 
tillräcklig utbyggnad av denna nya och viktiga gren inom harna- och ungdoms
vården icke utan statens stöd vara att påräkna inom den närmaste tiden. Riks
dagen har därför beslutat åtgärder i anslutning till Kungl. Maj :ts förslag, vil
ket syftar till att öppna möjligheter för statsunderstödd sådan vård över hela 
landet.
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Det har framhållits, att de största svårigheterna vid genomförande av orga
nisationsplanen är bristen på kvalificerad personal. Det är med hänsyn till 
denna brist av vikt, att staten genom att lämna stöd åt ifrågavarande verksam
het stimulerar intresset att utbilda sig för densamma och då särskilt intresset hos 
de yngre läkarna för utbildning i barnpsykologi och barnpsykiatri. Å andra 
sidan är det även av vikt, att den nya vårdformen redan från början kommer i åt
njutande av allmänhetens samt barnavårds- och skolmyndigheternas förtroende, 
varför endast verkligt kompetenta läkarkrafter med särskilt för denna vård vald 
utbildning böra tagas i anspråk. Av samma skäl är angeläget att assistenterna 
äga en för uppgiften lämpad utbildning. Även örn utbildningsfrågan för när
varande befinner sig i sådant läge, att formella kompetenskrav icke lämpligen 
kunna uppställas, böra sökandes meriter för de nya tjänsterna bedömas med 
omsorg, och försiktighet iakttagas vid vårdens successiva utbyggande. Organi
sationen bör, såsom departementschefen även framhållit, tills vidare äga provi
sorisk natur, och innan den gives fastare form bör den omprövas med ledning 
av erfarenheter, som vunnits under provisorietiden.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksda
gen, som ej heller i övrigt funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj :ts för
slag, dels godkänt de grunder för statsbidrag till psykisk bärna- och ungdoms
vård, som förordats i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 23 februari 
1945, att tillämpas från och med den 1 juli 1945, dels ock till Bidrag till psy
kisk harna- och ungdomsvård för budgetåret 1945/46 under femte huvudtiteln 
anvisat ett förslagsanslag av 60 000 kronor.

Stockholm den 26 maj 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 299.
Godkänd av första kammaren den 26 maj 1945. 
Godkänd av andra kammaren den 26 maj 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. May.ts pro
position angående bidrag ur kyrkofonden till avlöning av 
pastorer vid svenska församlingar i utlandet.

(Första lagutskottets utlåtande nr 31.)

Till Konungen.

Genom en den 26 januari 1945 dagtecknad proposition, nr 188, har Eders 
Kungl. Maj :t under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsråds
protokollet över ecklesiastikärenden föreslagit riksdagen att godkänna av före
dragande departementschefen för budgetåret 1945/46 i propositionen föreslagna


